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ló a rozmlouvali jsme toho večera

dlouho do noci

V lednu vypovčdélti Tonča si už"Tiché povznesení bu Ktulo no to fV'inta Jasna Vín-kvapi- la

nás zprávou ín ho provdiMťHAL ť X HVOHODA

a žo pojede v řitioru nu venck k te-

tě Jakkoli Jmuic jí znalí jiřeceI
jsme tehda velice lehko uvěřili

Krista byla Hlušina a nlihovulu

DRA PETRA

HQBOIK©
Jo lkem který obutlll zkoufiku vfeufieínUilethOHtáPíhou
vání (W krer poKtluJo n tmiHulu celou houmUvu tíleimoii
a dodává ttílij a pružnost ílvolrdui áulrojnrn

Wlcrivc no % iietých rdnví dodi vijících kolnkí t fcyllo
ncobMhujt ničeho nct icn co proíplvé V přlcadech chřipky
rt umitlsmu neduhu ialudku iater IcJvln Jako Ičk ntmi ioM
rovného

NdIm 1)0 leniplt r 4lrn4ih vlni dxlává m )Mm pMirui Urt ivUUt
ni )wiuitU'l NetiPIl JikIiiuiiU r vitiom iKíUwxitUJ jiWw lixinjm

0 Tonci dovédíla ho náhodou ol a Tončou Mluvily rychle u no

ícny wiého kolegy Tuto pani vhc- - hrozumilelné 1'ovstul jsem po

pímklo urážná údolí KrinU M-

ama juk jsem určitá pozoroval cí-

tila žo Ku pííbčhy těmi píbUžílo
HVétlo k mé duši a shledávajíc
klid v mém Htdci a mírný úninfs

nu mých rtech nnažilu ho láskou
a péčí projevili ml vděčnost A u5

se zdá podivné i snad nepřiroze-
né eo leknu přoe jicIíim a zcela

lipímne prohlašují Život náá na
lezl lim vším pravého posvěcení
Bylo by zajímavé a dtiad í užiteč-

né vylíčili podrobnosti naší lásky
í všeho našeho života vystihnout]
eo tulo lásku sílilo eo jí prohlou-bíl- o

a eo povedlo ji k výnumu
Snad opět ho zdá nepřirozenost
eo povídám ale opět eílím žo mlu
vím pravdu Nás i naši lásku ne

děvčeti některé věcí do výbavy
Ke konci ledna opouštěla tiás Toucka pohoriena vypravovala že má--' zorné u popošel Iniavímí dvema
ča h pláčem Neznámé dévče při
běhlo a pomohlo jí odnesli truhlu

pokoji ke kuchyni Useul jsem
na pohovku zcela tiše a naslou-
chal lirzy jsem rozeznával hitu-ue-

j

Krista se dověděla o Tončl
že se dibt lu i iy lij kterýmsi hVl- -

Krista vyšlu na chodbu a dívala
se za dívčaty dokud jí na ucho

alužku wj nirotcincc a la j jako
poed!4 toulání

"Zamykat ji přece nebudu"
mluvila živě tato poněkud ztře-átčn- á

paní všecka červena "a
iilídat taky nel Jen tolik vím žo

hí nikdy nevezmu tukového nirot-k- a

Vychovali jej bez rodiny a

holka jak ho dostáno do života

počne vřtřit Udržet jí nemůže

hóketn zavléci do hotelu Vyzvi- -

dech zcela nezmizely
"Necekala jsem že to ní skon

čí tuk dobře!" řekla mi navrátiv
Si HO

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
l-- 25 So HoyM A CH1CACO ILL

dala ule dlouho marné Tonču ú

skončnč lhala ač drzý způob od

povědí nasvědčoval že ho Hkutet
ně něco podobného přihodilo

"No vidíš eo jsí se marné na- -

Koižila" připojil jsem a néžtiS jl

nlu nu svých bedrách jen a jen
touha Kristina po úplném umruv-nen- í

Nelze ani vystihnout! kou-

zlo nejrůznčjších těch pocitů ji-
-

prýštily z této její touhy

Tehda mne vše eo jsem nlyšel pohladil po černých vlusceh

Na jaře když kvetly šeříky po

te I Ktálo mate strach žo vatu ně

eo provede!" pobouřilo ale nu miad pro minu

tkali jsnie náhodou na hlučné tíl- -lost ženinu nýbrž jen pro obsiihuuoiia odvětila hnata je
dČ bývalou nlužku Tonču ale o 'o prázdninách toho roku pře- -rozmluvy i pro to že jsem v t)

( li vili Tonču litoval Mečenou jako dámu Sáty jejf

lícha jHMjčovuti ji a zachruňova

ti!"
"Velmi málo poučíte I" zaHiná

stehovali jsme se z Prahy do K

kde jsem byl jmenován professo- -"Není to tedy pravda?" ptala byly krásné leč neslušely jí Ilyla
v nich nápadná Nemusili jsmese Krista dálela m paní "Víiecko jsem činila rem Ve vzpomínkách jeví se ml

dlouho hádali eo se n ní stalo po"Ne není I folky ze žertu tuk tato změna jako hranice jako

Ncjlepšíin místem k nakupováni Htavcbního dříví jest

česká dřevařská ohrada

Chicago Ltimber CoM

na 14 i Marcy ul„ Omahi Nb mf
('eítí prodavači Vás vždy ochot tiž n vzorní obslouží

řínání jejívyzývavó a smíló br rozděleni života Mimoděk upra
vil jsem si v paměti i jisté znič

mluvily a ta bába tomu věřila Ab

já jí přece za to domluvím! 1'bll

žila tni!"
zy nás poučilo kam tehda od nás

odešlu Krista zbledla a nemlu ny v srdcích našich jakoby byly
vila Následovali jsme ztracenou počaly životem v K ačkoli vzni"Tončo snaž se dobře projiti

tukovými nástrahami Ted' hiiik ovci celou t rulou a když tom na kaly přirozené! rostoucím věkem
A též zdá se mi že od té doby polili ulovila tenkého silné prohnuiieclijipis eo se s tenou uejc n en

znamená každý tvůj krok Ale tého poručíka h nímž od kvapila nčkud se mysl mé ženy zachmuři
do uliček obrátili jsme ho k la Otázku jež jí zastřela jasnost

duse padesáti lidem smesna no

Strašný nález náš zdálo se ň- - vrchní a zbytečná jí jedonapadc

o ěVm mluvíte ale proti Hlabostem

takového děvéete ničeho jsem ne-

pořídila Víte eo mi řekla t Ze

prý nejiotřobuje mých rad ani tm'!

služby má prý nabídku od jedné
paní — kdo prý bude mít peněz
áatstva a všeho! I v kočáře prý

liidcjilit!"
Krista Ke napřímila a oci jejl

zasvítily Povšiml jsem si i náhlé-

ho zrůžovční -- tváře

"A eo jste učinila?" otázala se

vňeeka vzrušena — -

"Vyhodila jsem ji!"
"Chtěla bych ji! I'rávé ehei

přijati novou služku !"

"Nežertujete?"
"Ne upřímné to myslím!" pra-

vila Krista živé "vezmu si ji"
"A rozuměla jste eo myslila

tím šatem a kočárem?"
I' A ' XI r t'iiriv 11'ittt

[Joseph Bliss & Sou Co:isáté velice vážná vycházela z lilu- -plnč nás oněmil Nechtělo se nám

potom si budeš povzdychávat má

milá Věř e každý tvůj skutek
nu pohled sebe menši uréiijo a zá-

roveň proměňuje tvou budouc-

nost!"
"Vždyť vím že nc mnou milost-

paní dobře smýšlí!" řekla Tonču

lo uvažováni a odsuzování lilo tokosti jejího svědomí Dlouho

jsem nemohl rozeznali oc jde
kottiKslonilrl zl vytu dobytkem

Utp(4ioJlv3 prodej Kýchl rypUcai'-
-

SOUTH OMAHA NEBR
Viděl jsem jen že se někdy za

děli jsme na skutečnost jako na

náhlý obraz Každé slovo bylo

zbytečné a marné Přišli jsme do-

mů usedli povečeřeli a sotva ně-

kolik slov o ledabylých věcech

skoro plačtivé myslila že si povzdychla a že s

méně smála V luskavé péči u

lásce její všil k nijaké změny ne

"Ano starám se o tebe! — Na

iczké dčvěe je políčeno na všech

pronesli nyio len slin táhnoucí se její
uší rok k roku vzrůstal I hodlOdešel jsem ke stolu abych nč- -

stranách n nejzáhubnější léěky
číhnjí ve tvém vlastním srdci ve

tvých vlastních vášních"

F C OLISS
prixlavaě lii5llm doliytks

F F WELLMAN
prislitviič vepř dotytksem ovsem ihned ze lo nemůžeco napsal Když sem ho vraní

"A eo všechno ti mužští slibu iýt nic jiného než taková sílaKristu pojednou přiskočila objn- -

Ji! připojila a mne u hleděla mi do tváře liy-- a

jimi než jindy oči jí zářily a
jez napadá její základní rys ce-

stu k povznesení Jedna puk po- -'No vidíš! Ano slibují aby
livná vlastnost má malá vůleňadru se prudce zvedala

o jsem rozuměla ehei ji do služb-

y-" — A druhého dno ji již při-

jala
Vzrušení Kristino přešlo i na

mne I5ude vám snad podivuo eo

"došlé není ztracena!" zvolala iřímo st jasna domoci činila o- -

zavedli a slib nesplnili! fen buď

pevná vzpomeň si na svou mrtvou
matku a pro ni chtěj zůstat i hod- -

KOMMISSIONARI V DOBYTKU

Nťin II rKl(iu iiuiiidrit n Artt Wiljí kuimji-- t Jiikdlidktillv TimIii duby ř pni pliniMinnt lilwlitr koulilo IwhvhiIiiA it wi ni'Jli'il Khynlii vrt Uiili u ranil Ji'ho íviUII ' 0 ut
tm) ilicti kily Ju linul lál tli trhu 1'ní tn luill ncobriiiU im firmu klvrft stoji vNil Jt
vjiiipiIiíi illu liro khIIhiHh ílkiit tu iikJvvMi winit Nh kui-iii- t hriivpdlnnlfiiiHiifnl i hi nvunl učili tn uplil dhrdl li' ne li ri niii ort iiIiioii (IftvíMU nclHť my Vám uiwluu
iliím ivídcKdlt irnvmlllv Onu VN cllinku tr''ivl fciky iiflnifl itnlníal luí biIutI

'"''y Vám k lulm

BLISS & WELLMAN
Roora 254 New Exchange Blitg Union Stock Yards SO OMAHA NERRASKA

lůtklivě "Ještě ne! Je dosud tázku tu ještě jaksi vážnější Kdy- -

čas a ještě se může zachránili'"nyní řeknu ale mluvím upniu- - lych se byl otázal proč se hoiiží

tvla by mi odpověděla pravdou a'ohodil jsem odmítavě hlavou

'Již ne — teď již nc!" pozna

ně Měl jsem dojem že vidím v

Toněině živote život své ženy A

tyto myšlenky v mém nitru však

vse snad hy se bylo odstranilo ale
menal jsem stručně ja nemel odvahy [duli se Jaká

si posvíitnost olieslírula jakékolizpůsobila jen ieji starost o ono "A proč ne?"
"lak si to tedy myslíš? (!o bys

ni ! I tuii se všemu lidskému kla-

mání a nespoléhej na svou krá-

su! liudeš-l- i o ní často přemýšle-
li zavede tě!''
"Ani tomu no věřím žo jsem

krásná!"
"Jsi hezká a milá aln jen do-

kud jsi hodná a mírná!"

"Milostpaní je laskavá!"

"O hezké ženy je nouzo 1 Kdy

mohla lir ni it 1 7

FRANK YUN"Já již ničeho to vše by bylo
marné! Ale molu tiy ji zachráni-
li muž který by se do ní zumilo- -

al a který by měl sílu vytáhnou- -

vlimtní íihli) a bojniS inoliony

řeznický a uzenářský obchod
V ČÍSLE 2200 JIŽ 16 OMAHA

Dobnty víbřr řorítvóho mana nojlojiM jtkovtl a
ra ceny iiojlovnřjňl VoSkerů výrobky utsonařMké

tŇi no tó nojlopNÍ jakonti Ubjudu&vky motoo uíi-nit- i

telefonem: Douglim 3122

by tvé chování bylo pěkné a tvá
vůle žiti slušně dosti silná snadno

by si tč oblíbil dobrý člověk a

tajemství mé ženy a součiiniič

zvláštní strach před přímou od-

povědí zatarasil má slova Cím

puk déle trval tento stav tím ne-

snadnější byla jakákoli otázka

Naopak všecka má snaha nesla se

k tomu aby sn zdálo že ani ni-

čeho netuším

(Pokračování)

Ncrvosní lidé

budou s potěšením čisti dopis kte-

rý nám zaslala pi Kd Vinopalová
z Maustou Wis Psala: "Užila

vzal by si tě!"
Tonča so pojednou prudcí? ro

ti halma I"
V té chvíli prolétla mi duší

vzpomínka na hory když jsme
tehda h ovčákem a Arnoštem ho-dé- li

veěer u ohně a když Arnošt

vypravoval záhadnou povídku
svou

"Takový muž se nenajde!"

zi smála Mně v té chvíli zabušilo
srdce

"Kdybych ti vypravovala" jw- -

děvče Pylol' to eisi výjimečné-ii-

jakoby všeeko v na-- domác-

nosti žilo jedinou otázkou 'péči o

Tonču
V černých očích tobolo děvčete

bylo eoni sladkého a zároveň' i co-

si odvážného Starosti naše jako-

by nerada přijímala a jakoby sc

stále ohlížela po dveřích kudy
nám uniknouti Hýla osmnáctile-

tá silni krásná dýšící zdravím

Vábila muže jako žpek myiii Pra-cova-
la

rychle ne íak pečlivé a

nerada vařila Časem jsme sble-dáva-
li

žo nán prolhúvú aby se z

dozoru našeho vyvlékla Všechny

tyto vlastnosti působily Kristo

vážné Ntanmli Osud sirotka y

ji zajímal na nejvyšší míru

Vnutila mi ovšem laky tyto poci-

ty ale přece jsem někdy na ni

hleděl s podivením "Proč se tře-s- e

o eizí živi tí" napadlo mne "o
zachránění? Není lhostejno eo se

h tím divčetem stane? A musí

upadnouti v záhubu po
neeháme-l- i ji vlastním touhám?

kračovala Krista laskavě ":o vše

cko znám o tukovém dívčím osu "1'roíT'jsou takoví muži!"
' iwm tH ]!lh™

Stórp4rova ry
m 11 proMpelo nu to znamenité„vrtil t„ ltnvn „1 n„il

HULSE c RIEPEN
10 Jouoí ul

Fohrobníci a Balsamovači
VoŇkorá unie obslulm junt prvé tHly a Kpulehlivi Bakva
ta pom6rn lovné ceuy Za usuckojoní ruiMino Neupuinoňta mUto — I5t

du znala bys mé starosti Děkuj
Holin že ti dopřáno uby ti zkuše-
ní lidé o tom řekli a v čas tč varo-

vali! Hůř je chudáčkovi které
mu nikdo nic neřekne! )aký div

potom že uvěří každému hejsko
vi že sedne na lep každému dare
hákovi Ke hříchu má pouhý

MACH & MACH
--ZUIINt LÉKAftt—

3 pos Taxtou El 16 a Farnam ul

Tel Dotiif 10H5 OMAHA NEB

Nejliiti rní IeitiA íu!olek ařxka Úřadov- -

krok! Potom je už těžší vybřed
nutí z bláta! Puk je potřeba zá

přeji si abyste to oznámili" —

Severů v Nervoton stojí $100 a je
na prodej všude v lékárnách Na-

jdete v něm věrného přítele v lé

ěení hkleslosti mysle nespavosti
ěi bezseiinost i nervového vysíle-
ní hysterie a nervosy Zkuste jej
Žádejte výslovně jen Se vor ň v Ner-

udou Nedostanete li jej u vás v

lékárně pište přímo na W F Se-

vera Co Cedar Kapids la —

44 ♦

i Dr Jan Habenicht f

1 Čeitký lékař a runhojiů a

nou prolétlo mi duál několik ži-

vých vzpomínek a jako bych je
chtěl Kmtě Hilěliti dotkl jsem st?

dlaněmi jejích skrání a zahleděl

se dii krásných trojbarevných o--

Neměl jseni vsak co íici a ani

tma neměla e mi v té chvíli sdé-lit-
i

Zdálo se nám jeli Že ní hle-

díme ilu otevřené duše a že jsme

pro oohí it vytržení Měl jsem v

té chvíli bytot vé ženy před se

biiii v úplné jasnosti Jakási ve

b bnost se rozpjala mým nitrem

1'iiti'iM jsem její hlavu a leheu jl
políbil na ěelo

I 'smitla se jako ze sua jakoby
byla v té chvíli trpřla
"VIS na koho jsem tu teT vzpo

zračného probuzení" (tu sesílili nu ve HtrtKtoKApuUo Neiinoilornříňl uo- -

míiekv 1'ráee jirvá třídy ťetty mimdus) "vilké sil v u šlechetné po
moci !"

"Mně jedno tlévěo řeklo" po

jednou promluvila Tonču veselým
hlasem jakoby všechen jejich ho

Lee-Glass-Andree-
sen Hardware Co

vk vklkém
ilatU-u- v_vríilené a lukuni ilet Uuvé nátMtit — (Inovatt ih h plech
a kuvuvA lnil — UHtuatý ilrut hřclakv miirské řbo2i bicykly utroloA ibra-u-

t ul'Hj H Mniitii UiS jtlxiái vJebu druhu

Oth and Harney Btreetí OMAHA NEBRASKA

Vždyť bychom se pak musili sta-

rat i o každého člověka tiásti se

tisíce hldcí? Proč tedy jen ten-

to osud nás zajímá?"
Krista Htřeila všecko Toněino

konáni & ěasto při nepatrných po-

klescích velice se soužila Nebylo

jiá ani tdravé eo činila Třásla

so o osud své simky jako matka

o vlastni ditě

vor neměl vážné látky "Že by

chtělo hvt lehce živo i roze
smála se na chvíli) "že se má ta
ková stokrát lépe než ta hodná!'
"Vidíš jak neokušené mluvil'

mněla?" otázala se dubrýtu Idu

sout

IhleMia se M ísta V llllš IM M "Vint" mlvětil jsem Okamžik'Tmi se tak atanuf často

odboruik ženských nemoci I
usídlil Ke v I

Dodge Nebr í

a doporoučí se piutti kraja
Uh tr X

tukový chudák mysli! Ano mu jak jsem v úvalu lesním poprvé Pozor! Pozor!nahlédl Kristu m míliem v same-

tovém kabátí jasní a barevné nu

mdd se mi dtišl
I Mlf I I # ♦ 4 + 1 1

tluJt bevlUvyiul kUyt oiuuítue Uru a twubíhUeJie J al
lXf laJda dokut Jit m dřív nepteaviiUUt ! ija jtaá táta
aptťuyui intritt Ntauraoi uai w& býU ftíluoti valu

loKtr fuut nim }w iroCkáata itbtiuti nuJuéwn yt
vin

t tívhtu udáhMiťeh byl iivt
Itte leliy Uokktesldt Nelilt Jl4

třeba mít ěátky k obiau jejinm

DR J C SOUKUP

zimsl ll-KA- U

Tltja rsjuttUi 1w

m ru- Bio k (ivit i rrAi
OMU NKBft

Omaha & Gouncil Blulís Street RR Cojetj ptuved-- d přohloubetduk tl

tiá k vimu ubrusu Mvsliut !

se dobíe ale králce dokud j hc

ká' A coí uvědomit! Kut dooré-h- o

srdce a kusu mtavuiMiti ut ne

uú A ke Semu to povldi dru

tým a miuJl he vžiti je
"dá jwiu se ji vysmála !" pro

hodila Tončd

Oivaly m KrUtuvy kroky IV
vstala a chtěla jiti d pokoje
Mi d pověděli mi o ti to phbotbV
nl pr toU jeití několik lv a

já jteui této chvlta tUil k ivra
til do jiadnUm pukojť VwkW jvm
tu 4 ld j ku tťh tl uictlui IH'

Hii Křit4 ukuHvtiJ pi Í4 !

nepovídébl n Teníiné pfibhu 1'

Mp4 k ikiu liehouitcw a jti
tst t Kdv 1 M dejwal idttédl

jsem s' ptával
"NVmuJnl h ani jHtmysltt" od

povídala mi vážnou tváři "v ja-

kém ntlicťpeěl jo hejské dívče

jak mtaduo upadne r cvly iivot

jak ubohý je takový sirotek I"
"Véiiiu úplné K eiU ihVo na

tom iniétitf? Tato větA tv4 platí

pr tisíc dívíat MftíeJ o

Ueeky fctaratit

"AípoA jedn chci poviuénti!"
nadícnJ a rvHcl4

NlHHihl jwtu llívvllU lUlultíli

%ttuhiail j u ni ehtid jm jen

hy Mim tťtrjH?U aby tik pii
Už ut tidkU d ili nibdy
Tuit triy irvh!'tP4 iní !

ky ťilr uy

dovť Kristu kUii4tl Uk l U
tví itiVdy i ck4 hs U iUitA J jl
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